.I'REFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39
Avenida Brasi/967 Folte 34741122-Cep. 86845000 - GrulIdes Rios - p,

PORTARIA N° 38/2021
09/02/2021

SÚMULA: Dispõe sobre substituição de membro da
comissdo organi=adora do processo seletivo simplificado,
e da vu1:-r;sprovü,'~~f1cias.

o Prefeito Municipai d~ GnAi,lDES RIOS.PR, Estado do Paraná,
ANTÔNIO IUBEIRO DA SILVA. no uso da.')atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o encerramento do plazo de Y;t!itladc do Processo Seletivo Simplificado
PMGR n° 01/2019, homologado em OS dt: mü:-ço d'': 2019, conforme publicação no Diário
Oficial Eletrônico de Grandes Rios-PR, d,,~ado UI': 09 de março de 2019. e prorrogado por
mais 06 (seis) meses, até o dia 08 de março de ~G20;
CO:'1SIDERANDO que o prazo de validade co Processo Seletivo Simplificado PMC nO
O1/2020, homologado em 31 de janeiro d;;: 20:;!~. conforme publicação no Diário Oficial
Elctr6 ••i:::ode Grandes Rios, datado dc O I de f••.h'ci'ei;'o de 2021, vencerá em 31 d~ janeiro Jc
2021;
CONSIDE.RANDO que o Edital de COnCtli$O Pút,lio:o 01/2019 encontra-se suspenso e não
haverá provas até uma nova detcnninuç~o, ,;d'.:v[,Jó às medidas para enfrentamento da
emergência de saúde pública de import';ncin. iatenn.:l(lnal decorrente do novo Coronavírus;
CONSIDERANDO a necessidade de se C ,'it:'J.' 11 ~!cscontinuidade da prestação de serviço
público de educação em virtude da suspcr.si!o ~~DConcurso Público cujo Edital encontra.se
publicado;
CONSIDERANDO a situação de calam;c';~ae p:'~bJi'::a em saúde do município de Grandes
Rios-PR. formalizada pelo Decreto nU44, ó: Gd (~,; nbril de 2020, c sua continuidade na
presente data;
CONSIDERANDO o que preconiza o me 37, iilci-::;. iX da CF/88;
CONSIDERANDO a necessidade da co;ltr;itvç.[;(:.de :-crvidores para suprir necessidades
urgentes e temporárias, nos termos da L"i :d~:.lid~:.:.:n, 1129/2019 e 1118/2019, tendo em
vista a manutenção dos serviços públkos c$..sem:i!~i';~.

l<.~ '.,,'" ' ,..-,1'''''4i~'t,J'__ ..!::.~õ':''=. '..!_:..:.:.

Art. 1<1. Substituir membro da comissãú p:'(;p<ll<.tt6ria do Processo Seletivo Simplificado
00112021 e ficando nomeados os mcmbn>s 'l'<:r.?:.';üJ':'lpora mesma, que, será presidida pelo

J:. ;',.Ll\RCAL
lS 2ARBOSA
Fll.~\.=D"O",S,-",S,-,A"-N,-,T"O",S'- --1
DA
El~OO;---------l

nmelro: ,-
PRESIDENTE ROSANA CLAUDIA MOR.U:
MEMBRO JOELMA ADRIANA MAR'r;;.
MEMBRO MARCIA PEREIRA DE OUV -
MEMBRO MARLI IGNACIO DE AUvIE\
MEMBRO ADELMA APARECIDA MAC--

,.: \ .".; : :': '.,'~
--'.--~" ..-

•

.PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
F:STADO DO PARANÁ

CNPJ.75.7JI.348.0001139
Avenida Brasil 967 Fone 3474/222-Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

Art. 2°. A Comissão supra, deverá compor e promover todas as fases do Processo Seletivo a
que se refere esta Portaria, acompanhando cada procedimento, bem como avaliando recursos
interpostos c, também, casos omissos relativos ao processo.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Paço Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, em
09 de fevereiro de 2021.

ANTÔNIO RIBEmO DA SILVA
Prefeito

	00000001
	00000002